



25 במרץ 2008

**מבדיקה שערך ארגון שבי"ל (שקיפות בי"ל) בקרב ערי פורום ה-15 עולה:**

## **חיפה, כפר סבא ורעננה מובילות בשקיפות**

- חיפה היא העיר היחידה בקרב פורום ה-15 בעלת תכנית אתיקה.
- עיריות תל אביב ופתח תקווה סירבו לחשוף את המבנה הארגוני שלהן, ואילו עיריית באר שבע לא פרסמה פרוטוקולים של ישיבות מועצה.

**תוצאות הבדיקה יפורסמו הערב בארוע "מגן השקיפות" ע"ש פרופ' דוב יזרעאלי מייסד העמותה. במהלך הארוע ינתנו אותות הוקרה לרשויות מקומיות אשר הטמיעו וקידמו תוכנית אתיקה אפקטיבית ברשות. הארוע מתקיים בפקולטה לניהול אוניברסיטת תל-אביב בשעה**

**16:30**

מבדיקה שערך ארגון שבי"ל (שקיפות בי"ל) עולה כי עיריות חיפה, כפר סבא ורעננה זכו בציון הגבוה ביותר, עבור רמת השקיפות שלהן בפני הציבור. במסגרת הבדיקה, שערך הארגון במהלך החודשים האחרונים, נבדקה האינפורמציה המוצגת באתרי האינטרנט של הרשויות המקומיות החברות בפורום ה-15 ובמידת הצורך, נעשו פניות ישירות לעיריות במטרה לקבל נתונים חסרים.

ממצאי הבדיקה העלו כי הפרמטר היחיד שהיה משותף לכל 15 העיריות הוא זה שבדק את קיומו של אתר אינטרנט, הכולל מנוע חיפוש ופרטי התקשרות. בשני פרמטרים אחרים - פרסום צו ארנונה ומתן פרטי יצירת קשר עם נבחרי הציבור – המידע סופק ע"י כל העיריות, אך בחלקן הצריך הדבר פנייה טלפונית.

בבדיקת פרמטר פרסום המבנה הארגוני נמצא כי ב-13 עיריות המידע הזה נמצא באתר האינטרנט, בעוד שתי עיריות, תל אביב ופתח תקווה, סירבו למסור מידע זה, גם לאחר פניות טלפוניות ובכתב של נציגי שבי"ל.

אזרחים שיהיו מעוניינים לקרוא את הדו"ח השנתי של מבקר הפנים בעירייה יגלו כי ב-8 מתוך 15 הרשויות המקומיות המידע הזה נמצא באתר, בעוד בערים רמת גן, רחובות ות"א נדרשת הגעה פיזית למשרדי העירייה. לעומתן, עיריות גבעתיים, חולון וראשון לציון לא מצאו לנכון לספק מידע זה, למרות פניות נציגי העמותה.

בחינת פרמטר פרסום התקציב העירוני השנתי העלה, כי רק ארבע רשויות (באר שבע, חיפה, כפר סבא וראשון לציון) העלו מידע זה באתר האינטרנט שלהן. עיריית גבעתיים מסרה את מידע זה רק לאחר פנייה בכתב, בעוד ב-8 העיריות האחרות נדרשת התייצבות במשרדי העירייה, ואילו מעיריות אשדוד ונתניה לא ניתן היה לקבל מידע זה.

גליה שגיא, מנכ"ל שבי"ל ישראל, מוסיפה כי "ממצאי הסקר מעלים תמונה עגומה של רמת השקיפות השלטונית בקרב הרשויות הנכללות בפורום ה-15. גם הרשויות שזכו במקומות הראשונים, כשלו בהצגת מלוא האינפורמציה לציבור, מה שמראה כי יש עדיין דרך ארוכה עד אשר נוכל לומר כי פורום ה-15 מהווה דוגמה לשאר הרשויות המוניציפליות בנושא שקיפות ואתיקה".



**אוניברסיטת תל אביב**  
הפקולטה לניהול ביה"ס למוסמכים  
במינהל עסקים ע"ש ליאון רקנאטי



**שבי"ל (שקיפות בי"ל) ישראל (ע"ר)**  
**SHVIL (Transparency International- TI) ISRAEL(RA)**

פרופ' יוסף גרוס, יו"ר שבי"ל מסכים עם קביעה זו ומוסיף: "המערכת המוניציפלית היא הקרובה ביותר אל חיי היום יום של האזרח ועליה להיות השקופה ביותר" כמו כן הוא מדגיש: "הטמעת תוכנית האתיקה האפקטיבית מעלה את רמת השקיפות בארגון, כפי שניתן לראות בעיריית חיפה".

בעקבות הממצאים פנה ארגון שבי"ל למנכ"ל פורום ה-15 אשר הביע התעניינות במדד.

עמותת שבי"ל (שקיפות בי"ל) ישראל הוקמה ב-1999, כדי לקדם את השקיפות והאתיקה בציבוריות הישראלית. שבי"ל ישראל, היא הסניף של ארגון TI העולמי (Transparency International), אשר שם לו למטרה להילחם בשחיתות ולקדם את השקיפות והיושרה ברחבי העולם.

**לפרטים נוספים גליה שגיא-מנכ"ל 050-4399923**

[ceo@ti-israel.org](mailto:ceo@ti-israel.org)

[www.ti-israel.org](http://www.ti-israel.org)